П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 декабря 2023 г. • с. Арзгир № 857

О внесении изменений в постановление администрации Арзгирского
муниципального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 года № 282
«Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казённых
дошкольных образовательных учреждениях Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования» (в редакции постановлений от
10.11.2022 г. № 695, 24.11.2022 г. № 744)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края
от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании», постановлением Правительства
Ставропольского края от 06.11.2023 г. № 661-п «Об установлении на 2024 год
максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представи­
телей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные про­
граммы дошкольного образования в муниципальных образовательных органи­
зациях Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за
детьми» администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольско­
го края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края от 29 марта 2021 года № 282 «Об утверждении
Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в муниципальных казённых дошкольных образова­
тельных учреждениях Арзгирского муниципального округа Ставропольского
края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования» (в редакции постановлений от 10.11.2022 г. № 695, 24.11.2022 г.
№ 744) следующие изменения:

1.1. Утвердить размер платы, взимаемой с родителей (законных предста­
вителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных дошколь­
ных образовательных учреждениях Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную про­
грамму дошкольного образования.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Арзгирско­
го муниципального округа Ставропольского края от 24.11.2022 г. № 744
«О внесении изменения в постановление администрации Арзгирского муни­
ципального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 года № 282
«Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных

/
2

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казённых
дошкольных образовательных учреждениях Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования» (в редакции постановлений от
10.11.2022 г. № 695)».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее
01.01.2024 года.

Г лава Арзгирского муниципального
Ставропольского края